
Funkce Název/popis Syntaxe Poznámky Jak vyhledává Příklad

AND hledá všechny výrazy

carot AND garden  - výsledky 

obsahují  oba výrazy - carrot  a 

garden

OR hledá jeden nebo druhý výraz
carrot OR celery  - hledá carrot  nebo 

celery

AND NOT
výraz uvedený za AND NOT nesmí 

být obsaženy ve výsledcích

carot AND NOT garden  - výsledky 

obsahují výraz carrot  ale neobsahují 

výraz garden

WITHIN W/x

Within je použito v opačném 

významu než je běžné (tj. zde 

nezáleží na pořadí výrazů)

hledá první výraz do vzdálenosti x 

slov oběma směry (dopředu i 

dozadu)

carrot W/3 soup  - najde výraz soup 

vyskytující se do rozsahu tří slov 

před nebo po výrazu carrot

WITHIN PARAGRAPH W/PARA
hledá první a druhý výraz v tomtéž 

odstavci
carrot W/PARA garden

WITHIN DOCUMENT W/DOC
hledá první i druhý výraz v tomtéž 

dokumentu a citaci
carrot W/DOC garden

NOT WITHIN NOT W/x

hledá první výraz tam, kde se 

nevyskytuje ve vzdálenosti x výrazů 

od druhého výrazu

carrot NOT W/3 garden  - hledá 

výraz carrot  tam kde se nevyskytuje 

do vzdáleností tří slov od výrazu 

garden 

PRE PRE/x

hledá první výraz tak, aby se 

vyskytoval ve vzdálenosti x slov v 

pořadí jak jsou uvedeny

carrot PRE/3 soup  - najde např. 

carrot soup, carrot in soup  apod.

Nahrazení jednoho znaku 

(Wildcarts)
? nahrazuje jedno písmeno carrot?  Najde carrots  i carroty

Nahrazení více znaků 

(Truncation)
* nahrazuje libovolný počet znaků

carr*  - najde carrot, carrots, carroty, 

carrousel

Hledání fráze Přesná fráze "výraz"

dvojslovný výraz je  přednostně 

hledán jako fráze, trojslovný jako 

proximitní (termíny vedle sebe)

výraz uzavřený do uvozovek je 

hledán jako fráze.

carrot soup  - hledá přesnou frázi 

carrot soup , stejné při zadání "carrot 

soup"

Skládání dotazů Závorky ( ) lze vnořovat více závorek do sebe

výrazy s operátory uzavřené do 

závorek jsou chápány jako jeden 

výraz a lze je dále kombinovat

(carot or celery) and (soup not 

borch)  - hledá carrot  nebo cellery 

vyskytující se společně s výrazem 

soup , který  se však nesmí 

vyskytovat spolu s výrazemt borch

Citace a abstrakt (Citation 

and abstract)

Lze také použít syntaxi 

ENHAI(výraz)

prohledává údaje v citacích a 

abstraktech

Citace a text dokumentu 

(Citation and document 

text)

prohledává údaje v citacích, 

abstraktu a plném textu

Název (Title) TI( výraz) další možná syntaxe: TITLE prohledává názvy dokumentů

Předmětová hesla (Subject 

Terms)
SU(výraz)

další možná syntaxe SUB, SB 

nebo TERMS
rejstřík klíčových slov

Abstract AB (výraz )
další možná syntaxe ABS, 

ABSTRACT
prohledává texty abstraktů

ISSN IS (číslo)
číslo lze uvádět s pomlčkou i bez 

ní
prohledává ISSN periodik

Autor AU(výraz) další možná syntaxe AUTHOR preohledává jsména autorů

Zdrojový dokument 

(Publication title/Journal 

name)

SO(výraz)
další možná syntaxe SOURCE, 

JR, JN, JO, SR, PTI, PUB 

prohledává názvy zdrojových 

dokumentů

Text (Document text) TX(výraz) další možná syntaxe TEXT prohledává text dokumentu

3 řádky s možností přidání

Vyhledávání v polích
možnost výběru polí kontextově v 

rozbalovacím menu

Tlačítka booleovských 

operátorů
vyhledává jako booleovské operátory

Prohlížení věcného rejstříku 

(Browse topics) 
prohlížení věcného rejstříku

Pouze plné texty (Full text)
další zúžení jsou možná v 

závislosti na výběru databáze
výběr plného textu

Recenzované časopisy 

(Scholarly / peerreviewd 

journals)

hledání v akademických - 

recenzovaných časopisech

Datum vydání (Date range)
možnost zúžení dotazu na časové 

období publikování

Vyloučit (Exclude)
možnosti vyloučení recenzí knih,  

dizertací, novinových článků

Téma (Sugest topic) hledá výraz tezauru začínající

Termín obsahuje (Term 

contains)
prohlížení tezauru podle abecedy

View documents
zobrazí výsledky odpovídající dotazu 

s použitím termínu tezauru

Narow by related topic
zúžení výsledků pomocí 

podřazeného termínu

Označené dokumenty 

(Marked dokuments)

plný text lez pouze poslat jako 

email, citace a export zahrnují jen 

bibliografické údaje bez možnosti 

připojení plného textu

označí vybrané pro další činnosti, lze 

označit maximálně 50 výsledků 

naráz, označené dokumenty se 

zvýrazní

Zúžení výsledků podle typu 

dokumentu

kontextová funkce - lze vybírat: 

Scholarly journals, Magazines, 

Trade Publications, Books,  

Reference/Reports, Disertationes, 

Working Papers

My Research > Recent 

Searches

zobrazení historie předchozích 

dotazů, možnost úpravy dotazu, 

zobrazení prohledávaných databází

Setup Alert, Create RSS 

feed
není nutné přihlášení nastaví upozornění nebo RSS

ProQuest - stručný přehled vyhledávacích funkcí

Booleovské 

operátory

Proximitní operátory

Nahrazování znaků

Historie a práce s 

předchozími dotazy

Práce s výsledky

nelze použit na začátku výrazu

Rozbalovací 

menu v 

pokročilém 

vyhledávání

Hledání v polích 
uvedené možnosti platí pro 

všechny databáze, další pole se 

liší v jednotlivých databázích, viz 

volba more information na 

stránce Choose databases

Pokročilé 

vyhledávání

Zúžení dotazu

Tezaurus (Topic 

guide)


